!a AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 04 del Proyecto de Inversión denominado: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, 
ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS, EN EL CP. ALTO CAMIARA, DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE • TACNA" 
con Código único de Inversiones N° 2249199, por trescientos setenta y cinco (375) días calendario, bajo la modalidad de ejecución por Administración Directa. 

Que, con Informe N" 003-2024-GEZG/EQ-GMPTMPJP, de fecha 07 de febrero de 2024, el Encargado de Obra, lng. Guillermo E. Zvietcovich Guerra, remite al 
Gerente Municipal de Infraestructura y Desarrollo Tenitorial, fa APROBACIÓN DE LOS EXPEDIENTES DE ADICIONAL N°04 (PARTIDAS NUEVAS Y MAYORES

[...]

El presente Expediente Deductivo N°04 por Reducción de Metrados, se suscita debido a la no ejecución del corte de via en la carretera 
panamericana sur, en las siguientes progresivas 1215 + 386.00, 1215 + 274.00, 1215 + 108.00. 
7.3. Que, el presupueslo del ADICIONAL N° 04 POR PARTIDAS NUEVAS asciende a fa suma de SI. 227,807.31 (doscientos veintisiete mil 
ochocientos siete con 311100 Soles). El presupuesto del ADICIONAL N° 04 POR MAYORES GASTOS GENERALES asciende a la suma de SI 
52,876.16 (Cincuenta y dos mil ochocientos setenta y seis con 161100 Soles). Y El presupuesto del DEDUCTIVO N° 04 POR REDUCCIÓN DE 
METRADOS asciende a la suma de SI. 73,699.84 (Setenta y tres mil seiscientos noventa y nueve con 841100 Soles). 
7.4. Que, fa variación presupuesta/ a nivel de Costo Directo+ Gastos Generales asciende a la suma de SI. 210, 199.97 (Doscientos Diez Mil Ciento 
Noventa y Nueve con 971100 Soles) y la variación presupuesta/ a nivel de presupuesto total modificado asciende a un monto de SI. 210,199.97 
(Doscientos Diez Mil Ciento Noventa y Nueve con 971100 Soles). Que, el presupuesto total modificado asciende a la suma de SI 6, 379,365.89 
(sies millones trecientos setenta y nueve mí/ trescientos sesenta y cinco con 891100 soles) y la incidencia de la modificación presupuesta/ N° 04, 
es del 3.41%.

[...]

al (e) Gerente General Municipal que, de la evaluación y revisión del casó en concreto emite las siguientes conclusiones:"( ... ) OPINIÓN LEGAL FAVORABLE 
para la APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE ADICIONAL Nº04- (PARTIDAS NUEVAS Y MAYORES GASTOS GENERALES), con un presupuesto adicional 
que asciende a la suma de S/ 210,199.97 (Doscientos Diez Mil Ciento Noventa y Nueve con 97/100 soles), teniendo un PRESUPUESTO TOTAL ACTUALIZADO 
que asciende a la suma de S/ 6,379,365.89 (Seis Millones Trescientos Setenta y Nueve Mil Trescientos Sesenta y Cinco con 89/100 Soles), del Proyecto 

✓O "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO OE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO YTRATAMIENTO DE EXCRETAS EN EL C.P. ALTO CAMIARA, 
1' STRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE - TACNA", CON CUI: 224919; OPINIÓN LEGAL FAVORABLE para la APROBACIÓN DEL

[...]

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA 
DE f' OTABLE, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE EXCRETAS EN EL C.P. ALTO CAMVIRA, DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE 

RIA J:..c,, - TACNA", CON CUI: 2249199, con un presupuesto deducible que asciende a la suma de S/ 70,483.50 (Setenta Mil Cuatrocientos Ochenta y Tres con 50/100), 
ICA'-ó() teniendo un PRESUPUESTO TOTAL ACTUALIZADO que asciende a la suma de Sf 6,379,365.89 (Seis Millones Trescientos Setenta y Nueve Mil Trescientos 

-; Sesenta y Cinco con 89/100 Soles)( ... )"; ""'='==',::,, 
Que, de conformidad a los demas antecedentes que obran en los EXPEDIENTES DE ADICIONAL Nº04 '(PARTIDAS NUEVAS Y MAYORES GASTOS